
a, de ;& J

U/fr

R E S U E L V E .

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 134/08, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 10 DE JUNIO DE 2008.

RESOLUCIÓN N° /08.-

*ZL

Vicegobernador

MARTIN A. EHCHIEME
Secretarlo Legislativo

Poder Legislativo



LEGISLATIVO
SECRETARIA LEGISLATIVA

H„ . . , , . „ . . . „

MESA be ENTRABA

USHUAIA, 2 7 HAYO ZOOí

VISTO la nota presentada el Dr. César BERENSTEIN, Coordinador del área de
prevención, Servicio de Cardiología, de la Clínica San Jorge, de nuestra ciudad; Y

CONSIDERANDO
Que se llevará a cabo en la ciudad de Ushuaia los días 05 y 06 de Junio del corriente

año, las "2" Jornadas de Prevención Cardiovascular", en la que disertará la Dra. GRINFELD Liliana,
Presidente de la Fundación Cardiológica Argentina, Jefa del Servicio de Hemodinamia del Hospital
Italiano de la ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que dicha jornada, esta organizada por la Clínica San Jorge de nuestra ciudad,
conjuntamente con la fundación Cardiológica Argentina, en el marco del Programa de Promoción de
Actitudes Saludables, y dada la importancia de las mismas, esta Presidencia consideró oportuno
declararlas de Interés Provincial.

Que el presente acto administrativo se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar la presente Resolución de acuerdo a

lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento de la Cámara en vigencia.

POR ELLO:

EL VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de Interés Provincial las "2a Jornadas de Prevención Cardiovascular",
que se llevará a cabo en la ciudad de Ushuaia, los días 05 y 06 de Junio del corriente año, en la que
disertará la Dra. Liliana GRINFELD, Presidente de la Fundación Cardiológica Argentina, Jefa del
Servicio de Hemodinamia del Hospital Italiano de la ciudad Autónoma de Buenos Aires, de acuerdo a
la nota presentada por el Dr. Cesar BERENSTEIN, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa.
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuniqúese a Secretaria Legislativa, Bloques Políticos, cumplido
archívese.

RESOLUCIÓN DE.PRESIDENCIAL

ESCOPJ

EWT ESTELA DEL WLLE
Directora

Bine-. Secutarla Oral. Presidencia

134/0*
. '

Vicepresidente 1° a/c ,
Poder Legislativo Provincial /

ff


